[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о введении системы поощрений за рационализаторские предложения
________________________                                                         ________________________
В целях [повышения эффективности, стимулирования инициативности сотрудников, экономии ресурсов]
приказываю:
1. Ввести систему поощрений за рационализаторские предложения.
1. Определить, что предложения могут касаться [снижения затрат, повышения производительности, улучшения качества].
1. Создать комиссию в составе [ФИО, должности членов].
1. Установить формы вознаграждений: [денежная премия, благодарность, день отдыха, обучение].
1. Обязать [отдел кадров / назначенное лицо] вести журнал учета и готовить отчеты.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о введении системы поощрений за рационализаторские предложения

________________________                                                         ________________________

В целях [повышения эффективности, стимулирования инициативности сотрудников,

экономии ресурсов]

приказываю:

1.

Ввести систему поощрений за рационализаторские предложения.

2.

Определить, что предложения могут касаться [снижения затрат, повышения

производительности, ул

учшения качества].

3.

Создать комиссию в составе [ФИО, должности членов].

4.

Установить формы вознаграждений: [денежная премия, благодарность, день отдыха,

обучение].

5.

Обязать [отдел кадров / назначенное лицо] вести журнал учета и готовить отчеты.

6.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность                                                             Ф

ИО                                                                       подпись

___________________________   Приказ № __   о введении системы поощрений за рационализаторские предложения   ________________________                                                         ________________________   В целях [повышения эффективности, стимулирования инициативности сотрудников,  экономии ресурсов]     приказываю:   1.   Ввести систему поощрений за рационализаторские предложения.     2.   Определить, что предложения могут касаться [снижения затрат, повышения  производительности, ул учшения качества].     3.   Создать комиссию в составе [ФИО, должности членов].     4.   Установить формы вознаграждений: [денежная премия, благодарность, день отдыха,  обучение].     5.   Обязать [отдел кадров / назначенное лицо] вести журнал учета и готовить отчеты.      6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             Ф ИО                                                                       подпись